
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И КУРОРТОВ КАБАРДИНО-

БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

г. Нальчик 

О внсдренин порядков оказания медицинской помощи на территории 

Каба рди но-Бал ка рекой Республ и ки 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323- ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях оказания 

доступной и качественной медицинской помощи населению республики  

1. Руководителям государственных бюджетных и казенных учреждений 

здравоохранения республики обеспечить внедрение порядков оказания медицинской 

помощи в соответствии с приложением к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения и курортов КБР А.А.Гаеву.  

п р и к а з ы в а ю: 

Министр 

 

И.М. Шетова 



Приложение к приказу Министерства 

здравоохранения и курортов 

Кабардино-Балкарской Республики^ 

от ot/px. 2013 г. N SSJ-S? 

С 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПОРЯДКОВ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 

№/№ Приказы Минздрава России Дата 

утверждения 

11омер приказа 

1. «О внесении изменения в приказ Мииздравсоцразвнтня 

России от 01.11.2004 N 179 «Об утверждении порядка 

оказания скорой медицинской помощи» 

30 января 

2012 г. 

№ 65н 

2. «Об утверждении порядка оказания акушерско- 

гинекологической помощи» 

1 ноября 

2012 г. 

№ 572н 

3. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю анестезиология и 

реаниматология» 

15 ноября 

2012 г. 

N 919н 

4. «О порядке организации медицинской реабилитации» 29 декабря 

2012 г. 

№ 1705н 

5. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «гастроэнтерология» 

12 ноября 

2012 г. 

№906и 

6. «Об утверждении порядка оказания медицинской 

помощи пострадавшим с сочетанными, множественными 

и изолированными травмами, сопровождающимися 

шоком» 

15 ноября 

2012 г. 

№927н 

7. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «дерматовенерология» 
15 ноября 

2012 г. 

№ 924и 

8. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям со стоматологическими заболеваниями» 
13 ноября 

2012 г. 

№9 Юн 

9. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «детская хирургия» 

31 окгября 

2012 г. 

№562и 

10. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям по профилю «детская эндокринология» 
12 ноября 

2012 г. 

№908и 

11. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «клиническая фармакология» 
2 ноября 

2012 г. 

№575и 

12. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «сурдология- 
ОТОрИ ИОЛОрИ Н ГОЛ ОП1Я » 

28 февраля 

2011 г. 

№155н (в редакции 

приказа М3 РФ от 

12.11.2012г. 



13. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата 

и орбиты» 

25 октября 

2012 г. 

№442н 

14. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «наркология» 

15.ноября 

2012 г. 

№929н 

15. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению при заболеваниях нервной системы 

15 ноября 

2012 г. 

№926н 

16. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю «нейрохирургия» 
15 ноября 

2012 г. 

№931 н 

17. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «неонатология» 

15 ноября 

2012г. 

№921 и 

18. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю «нефрология» 
18 января 

2012г. 

17н 

19. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

онкологическим больным» 

15 ноября 

2012 г. 

№915н 

20. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

больным с острыми нарушениями мозгового 

кровообращения» 

15 ноября 

2012 г. 

№928н 

21. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению при заболеваниях глаза, его 

придаточного аппарата и орбиты» 

12 ноября 

2012 г. 

№902н 

22. «Об утверждении порядка проведения профилактических 

медицинских осмотров» 

6 декабря 

2012 г. 

№101 In 

23. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «детская урология- андрология» 

31 октября 

2012 г. 

№561н 

24 «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «оториноларингология»» 

12 ноября 

2012 г. 

№905н 

25. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям с инфекционными заболеваниями» 
5 мая 2012 

г. 

№521 и 

26. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослым больным при инфекционных заболеваниях» 
31 января 

2012 г. 

№69 н 

27. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям по профилю «детская онкология» 

31 октября 

2012 г. 

№560н 

28. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «диетология» 

15 ноября 
2012г 

№920н 

29. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями» 
15 ноября 

2012 г. 

№918н 

30. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

при психических расстройствах и расстройствах 

поведения» 

17 мая 2012 

г. 

№566н 

31. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю «торакальная хирургия» 

12 ноября 

2012 г. 

№898н 

32. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю 

12 ноября 

2012 г. 

№899н 



 «эндокринология»   

33. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

при острых и хронических профессиональных 

заболеваниях» 

13 ноября 

2012 г. 

№911н 

34. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «пульмонология» 

15 ноября 

2012 г. 

№916н 

35. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям по профилю «ревматология» 

25 октября 

2012 г. 

№441н 

36. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому по профилю «ревматология» 

12 ноября 

2012 г 

№900н 

37. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

при проведении физкультурных и спортивных 

мероприятий» 

9 августа 

2010 г. 

№613н 

38. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению при стоматологических 

заболеваниях» 

7 декабря 

2011 г. 

№1496н 

39. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению но профилю «терапия» 

15 ноября 

2012 г. 

№923и 

40. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «травматология и ортопедия» 
12 ноября 

2012 г. 

№901н 

41. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

больным туберкулезом в Российской Федерации» 

15 ноября 

2012 г. 

№932н 

42. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю «хирургия» 

15 ноября 

2012 г. 

№922н 

43. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «детская кардиология» 

25 октября 

2012 г. 

№440н 

44. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению при заболевании, вызываемом 

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» 

8 ноября 

2012 г. 

№689н 

45. «Об утверждении положения об организации оказания 

первичной медико-санитарной помощи взрослому 

населению» 

15 мая 2012 

г. 

№543н 

46. «Об утверждении порядка оказания педиатрической 

помощи» 

16 апреля 

2012 г. 

№366н 

47. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению но профилю «косметология» 

18 апреля 

2012 г. 

№381 и 

48. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

больным с врожденными и (или) наследственными 

заболеваниями» 

15 ноября 

2012 г. 

№917н 

49. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «хирургия (трансплантация органов и (или) 

тканей человека)» 

31 октября 

2012 г. 

№567н 

50. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям по профилю анестезиология и реаниматология» 

12 ноября 

2012 г. 

№909н 

51. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям со стоматологическими 

13 ноября 

2012 г. 

№9 Юн 



 

 заболеваниями»   

52. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

больным с острыми химическими отравлениями» 
15 ноября 

2012 г. 

№925н 

53. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «гематология» 

15 ноября 

2012 г. 

№930н 

54. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

детям по профилю «неврология» 
14 декабря 

2012 г. 

№1047н 

55. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

взрослому населению по профилю «урология» 
12 ноября 

2012 г. 

№907н 

56. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению по профилю «аллергология и иммунология» 

7 ноября 

2012 г. 

№606н 

57. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

населению с заболеваниями толстой кишки, анального 

канала и промежности колопроктологического профиля» 

2 апреля 

2010г. 

№206н (в редакции 

приказа от 

16.04.2012г. 

№360н) 

58. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «пластическая хирургия» 
 30 октября 

2012г. 

№555н 

59. «О порядке представления информации о реакциях и об 

осложнениях, возникших у реципиентов в связи с 

трансфузией (переливанием) донорской крови и (или) ее 

компонентов, в федеральный орган исполнительной 

власти, осуществляющий функции по организации 

деятельности службы крови » 

  3 июня 2013 г. №348н 

60. «Об утверждении порядка прохождения 

несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том 

числе в период обучения и воспитания в образовательных 

учреждениях » 

21 декабря 

2012 г 

№1348н 

61. «О порядке прохождения несовершеннолетними 

медицинских осмотров, в том числе при поступлении в 

образовательные учреждения и в период обучения в них » 

21 декабря 

2012 г. 

№1346н 

62. «Об утверждении порядка проведения диспансерного 

наблюдения» 
21 декабря 

2012 г. 

№1344н 

63. «Об утверждении порядка организации и проведения 

ведомственного контроля качества и безопасности 

медицинской деятельности » 

21 декабря 

2012 г. 

№1340н 


